
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 058/2020 – 01 de Abril de 2020 
 

1/3 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA LUCIA ALMEIDA SANTANA 1051717 CCAAB 10/3/2020 23007.00004482/2020-13 DEFERIDO 

DJOILLE DENNER DAMM 3149275 CETENS 18/11/2019 23007.00003534/2020-98 DEFERIDO 

FLORISVALDO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR 1760670 PROPAAE/NGP-CAHL 03/3/2020 23007.00003783/2020-68 DEFERIDO 

IAÇANÃ VALENTE FERREIRA GONZAGA 1382713 CCAAB 07/11/2019 23007.00003550/2020-54 DEFERIDO 

MARCUS TULIUS BARROS FLORENTINO 1268711 CETEC 18/2/2020 23007.00004100/2020-45 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARCOS MACHADO DA ROCHA 1760776 CETENS/NUGTESP 

20/07/2001 a 28/02/2002; 
01/03/2002 a 31/12/2002; 
01/02/2003 a 15/03/2008; 
17/03/2008 a 02/02/2010. 

23007.00003517/2020-72 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 AUDIT 12/3/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00004657/2020-41 DEFERIDO 

JOSÉ JOAQUIM DA SILVA RAMOS 1755069 CODIN 16/3/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00005114/2020-21 DEFERIDO 

JUCELIA OLIVEIRA SANTOS 1760922 CCS/SECAD 12/3/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00004655/2020-95 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 058/2020 – 01 de Abril de 2020 
 

2/3 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

LEANDRO BARRETO DE SOUZA 1749843 GABI 13/3/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00004796/2020-71 DEFERIDO 

VALTER DANTAS RAMOS 1044498 NUGAS 16/3/2020 ENSINO MÉDIO DIRETA 23007.00005058/2020-78 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DOROTEA SOUZA BASTOS 1043790 CAHL 16/3/2020 23007.00004896/2020-87 DEFERIDO 

RUBIA GISELE LOPES DE ANDRADE ROMEIRO 2405049 NUGBMOVEIS 25/3/2020 23007.00005872/2020-22 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUIZ CARLOS SOARES DE CARVALHO JUNIOR 1065807 CETENS 11/3/2020 a 15/3/2020 23007.00004671/2020-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

VIRGILIO JUSTINIANO DOS SANTOS FILHO 1752889 CAHL/NUGTESP 14/3/2020 a 21/3/2020 23007.00004852/2020-14 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUIZ CARLOS SOARES DE CARVALHO JUNIOR 1065807 CETENS 16/3/2020 a 30/3/2020 23007.00004673/2020-94 DEFERIDO 

 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 058/2020 – 01 de Abril de 2020 
 

3/3 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 339, DE 30 DE MARÇO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 23007.00003510/2020-67, RESOLVE: 

 
Designar o servidor Alexsandro Souza Burite (SIAPE nº 1130287), para atuar como pregoeiro, e 
os servidores Marivaldo das Virgens (SIAPE 285507), André Silva Lima (SIAPE 1756148) e Caro-
line Santiago Barbosa Souza (SIAPE 1870820), para compor a equipe de apoio responsável pelo 
Pregão Eletrônico nº 05/2020, cujo objeto é a aquisição de fogões industriais para provimento 
nas Residências Universitárias, para atender as demandas da Pró-Reitoria de Políticas Afirmati-
vas e Assuntos Estudantis - PROPAAE /UFRB. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 


